
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 349 del 28-12-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  950   del   28-12-2023 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE 

Servizio:  U71 VIABILITA' 
 
 
OGGETTO:  REALIZZAZIONE NUOVO SISTEMA DI ROTATORIE PER LA MESSA IN 

SICUREZZA DEL TRATTO DI VIA EUGANEA TRA VIA TRASIMENO E VIA G. 
RENI, CON RIORGANIZZAZIONE DELLA SOSTA E DELLA VIABILITÀ - CUP: 
E81B23000810004.AFFIDAMENTO RILIEVO TOPOGRAFICO  CIG: Z793DD8420 

 
CIG Z793DD8420 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI, ESPROPRI, AMBIENTE 
 
Premesso che: 
a) con deliberazione del Commissario Straordinario nella competenza della Giunta Comunale n. 72 

del 21.12.2023, è stato approvato il “DOCFAP” redatto, in data 21.12.2023 prot. 51941, ai sensi 
del D.Lgs. n. 36/2023, dal Capo Settore LL.PP. Ambiente Espropri - ing. Giampaolo 
SIMONATO, relativo alla “REALIZZAZIONE NUOVO SISTEMA DI ROTATORIE PER LA 
MESSA IN SICUREZZA DEL TRATTO DI VIA EUGANEA TRA VIA TRASIMENO E VIA G. 
RENI, CON RIORGANIZZAZIONE DELLA SOSTA E DELLA VIABILITA’, CUP: 
E81B23000810004, dell’importo complessivo di € 390.000,00.=, di cui € 243.504,45.= per 
lavori e oneri di sicurezza ed € 146.495,55.= per somme in diretta amministrazione; 

b) con determinazione Reg. Gen. n. 929 del 22/12/2023, allo scopo di poter procedere 
all’affidamento delle successive fasi, propedeutiche all’esecuzione dell’intervento 
“REALIZZAZIONE NUOVO SISTEMA DI ROTATORIE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEL 
TRATTO DI VIA EUGANEA TRA VIA TRASIMENO E VIA G. RENI, CON 
RIORGANIZZAZIONE DELLA SOSTA E DELLA VIABILITA’, CUP: E81B23000810004, è 
stato impegnato nel Bilancio l’intero importo del quadro economico dell’opera pari a € 
390.000,00.=, con la seguente imputazione: 
- € 190.000,00= al Capitolo 4226.5 – Imp. 963 del 27/12/2023, 
- € 200.000,00= al Capitolo 4230.1 - Imp. 964 del 27/12/2023; 

c) allo scopo di poter procedere alle fasi di realizzazione dell’opera si rende necessario affidare il 
servizio di rilievo topografico strumentale, con restituzione plani-altimetrica dell’area oggetto 
dell’intervento e assistenza al RUP, ad idoneo operatore economico, stante la carenza di 
organico di personale tecnico di questo Ente; 

d) con nota pec acquisita al Protocollo comunale al n. 50294/2023, l’operatore economico – geom. 
Matteo BONORA, di Torri di Quartesolo (VI), P.I.: 02969070248, ha offerto la propria 
disponibilità ad assumere incarichi da parte di questo Ente, allegando il curriculm vitae; 

e) rilevata l’idoneità professionale, con nota pec prot. 51737/2023, è stato chiesto al suddetto 
operatore economico la propria migliore offerta, per l’espletamento del servizio di rilievo 
topografico strumentale, con restituzione plani-altimetrica dell’area oggetto dell’intervento e 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 349 del 28-12-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

assistenza al RUP, relativa alla “REALIZZAZIONE NUOVO SISTEMA DI ROTATORIE PER LA 
MESSA IN SICUREZZA DEL TRATTO DI VIA EUGANEA TRA VIA TRASIMENO E VIA G. 
RENI, CON RIORGANIZZAZIONE DELLA SOSTA E DELLA VIABILITA’, CUP: 
E81B23000810004; 

f) l’operatore economico – geom. Matteo BONORA, con nota pec acquisita al Protocollo 
comunale al n. 51935/2023, ha trasmesso il preventivo offerta richiesto, quantificato in € 
4.900,00.=, oltre onere Cassa Nazionale Geometri 5% in € 245,00.=, per complessivi € 
5.145,00.=; come indicato nel predetto preventivo, tale compenso non è soggetto 
all’applicazione dell’IVA ai sensi dell’art. 1, comma 58, L. n. 190/2014; 

g) l’operatore economico – geom. Matteo BONORA, di Torri di Quartesolo (VI), P.I.: 
02969070248, con autocertificazione resa ai sensi dell’art. 47 del DPR n. 445/2000, prot. c.le n. 
51935/2023, ha dichiarato l’inesistenza delle cause di esclusione a proprio carico, stabilite dalla 
normativa vigente, per la procedura di affidamento diretto del servizio di rilievo topografico 
strumentale, con restituzione plani-altimetrica dell’area oggetto dell’intervento e assistenza al 
RUP, relativa alla “REALIZZAZIONE NUOVO SISTEMA DI ROTATORIE PER LA MESSA IN 
SICUREZZA DEL TRATTO DI VIA EUGANEA TRA VIA TRASIMENO E VIA G. RENI, CON 
RIORGANIZZAZIONE DELLA SOSTA E DELLA VIABILITA’, CUP: E81B23000810004; 

h) il preventivo offerta può ritenersi congruo, e si ritiene quindi di poter procedere all’affidamento 
diretto dell’incarico in questione all’operatore economico – geom. Matteo BONORA, di Torri di 
Quartesolo (VI), P.I.: 02969070248, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 
36/2023; 

i) alla trattativa diretta finalizzata alla conclusione del contratto per l’affidamento del servizio in 
questione, è stato acquisito lo SMART CIG: Z793DD8420, presso l’Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici; 

j) trattandosi di affidamento inferiore a € 5.000,00.=, ai sensi delle modifiche introdotte all’art. 1, 
comma 450 della L. 27/12/2006, n. 296, dal comma 130 della L. 30/12/2018, n. 145, non 
sussiste l’obbligo di attivare la procedura telematica mediante ricorso al MEPA; 

k) l’importo dell’affidamento risulta inferiore a 5.000 euro, si applica quanto disposto dall’art. 49, 
comma 6 del D.Lgs. n.36/2023; 

 
Visto: 

- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 05.06.2023 di approvazione del bilancio di 

previsione 2023-2025 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011) e 
ss.mm.ii.; 

- la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta comunale n. 4 del 
01.08.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-
2025, parte finanziaria”; 

- la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta comunale n. 7 del 
01.08.2023 avente ad oggetto "Approvazione Piano Integrato delle Attività 2023-24-25"; 

- il decreto del Commissario Prefettizio n. 20 del 01.08.2023, di conferimento dell’incarico di 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici-Espropri-Ambiente; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni esposte in premessa e che qui di intendono materialmente richiamate, 
 
1) di affidare all’operatore economico - geom. Matteo BONORA, di Torri di Quartesolo (VI), 

P.I.: 02969070248, il servizio di servizio di rilievo topografico strumentale, con restituzione 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 349 del 28-12-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

plani-altimetrica dell’area oggetto dell’intervento e assistenza al RUP, relativa alla 
“REALIZZAZIONE NUOVO SISTEMA DI ROTATORIE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEL 
TRATTO DI VIA EUGANEA TRA VIA TRASIMENO E VIA G. RENI, CON 
RIORGANIZZAZIONE DELLA SOSTA E DELLA VIABILITA’, CUP: E81B23000810004 – 
CIG: Z793DD8420, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. n. 36/2023, per l’importo di € 4.900,00.=, oltre onere Cassa Nazionale Geometri 5% in 
€ 245,00.=, per complessivi € 5.145,00.=, giusto preventivo offerta prot. c.le n. 51935/2023; 

 
2) di dare atto che le modalità di espletamento del suddetto servizio sono quelle stabilite nella 

richiesta di preventivo offerta, prot. c.le n. 51737/2023; 
 
3) di sub-impegnare a favore dell’operatore economico - geom. Matteo BONORA, di Torri di 

Quartesolo (VI), P.I.: 02969070248, la somma di € 4.900,00.=, oltre onere Cassa Nazionale 
Geometri 5% in € 245,00.=, per complessivi € 5.145,00.=; come indicato nel predetto 
preventivo, tale compenso non è soggetto all’applicazione dell’IVA ai sensi dell’art. 1, comma 
58, L. n. 190/2014, secondo le indicazioni della seguente tabella che evidenzia il crono 
programma di cassa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/11 e del 
D.P.C.M. 28/12/11: 

Importo 

IVA inclusa 

Anno assunzione 
impegno 

Anno esigibilità 
(imputazione) 

 

Capitolo 

€ 5.145,00.= 2023 2023 4226.5 INTERVENTI PER 
MOBILITA’ E SICUREZZA – 
ROTATORIA VIA 
TRASIMENO E VIA 
EUGANEA. 

(imp. 963/2023) 

 
4) Di assicurare l’adempimento degli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del vigente D. Lgs. 

n. 33/2013 e all’art. 1, c. 32 della vigente L. 190/2012, secondo le indicazioni della 
deliberazione AVCP n. 26/2013 e quelle contenute nel piano della trasparenza, (DGC n. 
229/2013), così come segue: 
CIG Z793DD8420 
CUP E81B23000810004 
Struttura Proponente Settore LL.PP. ESPROPRI AMBIENTE 
Oggetto “REALIZZAZIONE NUOVO SISTEMA DI ROTATORIE PER 

LA MESSA IN SICUREZZA DEL TRATTO DI VIA 
EUGANEA TRA VIA TRASIMENO E VIA G. RENI, CON 
RIORGANIZZAZIONE DELLA SOSTA E DELLA 
VIABILITA’. 
Rilievo topografico strumentale, con restituzione plani-
altimetrica dell’area oggetto dell’intervento e assistenza al 
RUP 

Procedura di scelta del contraente Acquisizione servizio art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 
36/2023 - affidamento diretto, (art. 4, c. 2 del vigente 
“Regolamento comunale per lavori, provviste e servizi da 
eseguirsi in economia”). 

Operatore Economico geom. Matteo BONORA, Via S. Pellico, 11 – TORRI DI 
QUARTESOLO (VI) 

Importo di aggiudicazione O.F. € 4.900,00.= 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 349 del 28-12-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

esclusi 
P.IVA 02969070248 
contratto Lettera d’ordine 
Determina approvazione Presente atto 
Tempi di completamento Anno 2024 
Periodo di pubblicazione 2023-2027 

 
5) Di dare atto che, in relazione all’importo di affidamento inferiore ad € 40.000,00.=, si 

procederà a stipulare contratto in modalità elettronica mediante corrispondenza secondo l’uso 
del commercio, ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D.Lgs. 36/2023; 

 
6) Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo provvedimento in 

osservanza dell’art. 184 del d.lgs. 267/2000 e dell’art. 19 del vigente Regolamento comunale di 
contabilità subordinatamente all’acquisizione del relativo certificato dalla Cassa Nazionale 
Geometri con esito regolare; 

 
7) Di acquisire il necessario parere di regolarità contabile sulla presente determinazione ai sensi 

dell’art. 153 – comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 Simonato Giampaolo 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 
 
  



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 349 del 28-12-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 
 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  950   del   28-12-2023 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE 

Servizio:  U71 VIABILITA' 
 
 
OGGETTO:  REALIZZAZIONE NUOVO SISTEMA DI ROTATORIE PER LA MESSA IN 

SICUREZZA DEL TRATTO DI VIA EUGANEA TRA VIA TRASIMENO E VIA G. 
RENI, CON RIORGANIZZAZIONE DELLA SOSTA E DELLA VIABILITÀ - CUP: 
E81B23000810004.AFFIDAMENTO RILIEVO TOPOGRAFICO  CIG: Z793DD8420 

 
CIG Z793DD8420 
 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto Contabile espresso in data 28-12-2023:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria (art. 147bis, comma 1, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 

Sub impegno N.   963/    1 del 28-12-2023  a Competenza  CIG Z793DD842 

Missione Programma 5° livello 10.05-2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 
Capitolo       4226 Articolo     5 INTERVENTO PER MOBILITA E SICUREZZA - ROTATORIA VIA TRASIMENO E VIA 
EUGANEA 
Causale REALIZZAZIONE NUOVO SISTEMA DI ROTATORIE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEL 

TRATTO DI VIA EUGANEA TRA VIA TRASIMENO E VIA G. RENI, CON 
RIORGANIZZAZIONE DELLA SOSTA E DELLA VIABILITÀ - CUP: 
E81B23000810004.AFFIDAMENTO RILIEVO TOPOGRAFICO  CIG: Z793DD8420 

Importo 2023 €. 5.145,00 

Beneficiario     11200   BONORA MATTEO 

 
 
 
 Il Responsabile dei 

Servizi Finanziari 
 

  Valente Orietta 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 


